

ZAPROSZENIE

Spotkanie informacyjne dotyczące wdrożenia nowego programu wsparcia dla osób z otępieniem oraz ich opiekunów „Program Wsparcia - Centrum Spotkań” w powiecie oleśnickim

Szanowni Państwo!

Chciałabym serdecznie zaprosić Państwa na spotkanie dotyczące wdrożenia **Programu Wsparcia – Centrum Spotkań dla osób z otępieniem oraz ich opiekunów** na obszarze powiatu oleśnickiego, które jest kontynuacją projektu międzynarodowego MEETINGDEM, prowadzonego na Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu (UMW) pomiędzy 2014 a 2017 rokiem.

Zgodnie z opracowanymi założeniami Strategii rozwoju powiatu oleśnickiego na lata 2015-2020, odpowiedzią na zmieniające się warunki demograficzne (generalny trend starzenia się społeczeństwa) będzie podejmowanie interwencji mających na celu stworzenie odpowiednich warunków świadczenia usług w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej, głównie osobom niesamodzielnym. Program Wsparcia – Centrum Spotkań idealnie wpisuje się w te założenia.

Centrum Spotkań funkcjonuje w formie wielowymiarowej, skoncentrowanej przede wszystkim na udzielaniu wspólnego wsparcia w naturalnym środowisku oraz aktywizacji jego uczestników. O wyjątkowości tego projektu świadczy m.in. centralna pozycja nieformalnego opiekuna. Bogaty program zajęć realizowany jest w nieformalnej atmosferze, umożliwiającej zawieranie przyjaznych kontaktów z innymi osobami. Przeprowadzone dotychczas badania naukowe wykazują wysoki poziom zadowolenia wśród osób z otępieniem oraz ich opiekunów, zmniejszenie problemów behawioralnych oraz poprawę nastroju, a także opóźnianie przyjęcia do domu opieki. Widoczny jest niższy poziom stresu i większe poczucie kompetencji u opiekunów oraz lepszy poziom współpracy między opiekunami oraz odpowiednimi instytucjami zajmującymi się osobami starszymi.

Projekt ten został zainicjowany w latach 90-tych w Amsterdamie (Holandia) przez prof. Rose-Marie Dróes następnie pozytywnie oceniony i rozpowszechniony w całym kraju.

Ze względu na wyżej wymienione korzyści, Centra Spotkań zostały rozpowszechnione także we Włoszech, Wielkiej Brytanii oraz w Polsce. We wrześniu 2015 roku zostało uroczystie otwarte pierwsze wrocławskie **Centrum Spotkań Na Ciepłej**. Obecnie we Wrocławiu funkcjonują już 3 tego typu placówki.

Pragnę poinformować, że „Nasz projekt” będzie realizowany przy merytorycznym wsparciu doświadczonego zespołu pracowników naukowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu pod kierownictwem pani prof. dr hab. med. Joanny Rymaszewskiej – Lidera projektu MeetingDem w Polsce.

W imieniu zespołu projektu Katedry Psychiatrii UMW **chciałabym zaprosić Państwa do współpracy oraz zaangażowania w przygotowanie realizacji Programu Wsparcia - Centrum Spotkań w naszym powiecie w ramach Grupy Inicjującej**, jaką mam nadzieję powołać na tym spotkaniu.

Podczas spotkania postaramy się również przybliżyć Państwu wizję oraz zadania Programu Wsparcia – Centrum Spotkań. Jednocześnie chcielibyśmy omówić z Państwem możliwości współpracy w ramach podejmowanego projektu.

Spotkanie odbędzie się 20 czerwca 2017 roku w godzinach od 17:00 do 19:00 w siedzibie BIFK Oleśnica sala ul.Reja 10 w Oleśnicy.

Mam nadzieję spotkać się z Państwem 20 czerwca 2017

Z uwagi na kwestie organizacyjne, proszę o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu drogą mailową na adres: malgorzata.borowka.cs@gmail.com

Szczegółowe informacje opisujące ideę Centrum Spotkań oraz aktualizację oferty znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.centrumspotkan.pl

Z wyrazami szacunku,
Lider projektu Centrum Spotkań
w powiecie oleśnickim
Małgorzata Borówka

Małgorzata Borówka



MEETINGDEM